[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От __________________     № _______
	«О внесении изменений в постановление администрации Кумылженского муниципального района от 19.11.2009 г. № 886  «Об оплате труда работников муниципальных учреждений образования Кумылженского муниципального района Волгоградской области».

В соответствии с постановлением Правительства Волгоградской области №61-п от 10.02.2014 года «О внесении изменений в постановление Администрации Волгоградской области от 28 июня 2010 года №280-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников государственных учреждений, подведомственных министерству образования и науки Волгоградской области»
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Кумылженского муниципального района от 19.11.2009г. №886 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений образования Кумылженского муниципального района Волгоградской области» следующие изменения:
- в приложение №4 к Положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений образования Кумылженского муниципального района Волгоградской области в таблицу 2:
в строке «за классное руководство в образовательных учреждениях в классах с нормативной наполняемостью (в классах с наполняемостью меньше нормативной - пропорционально количеству учащихся) в столбце «Рекомендуемые размеры доплат (проценты)» вместо «20» читать «30».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя главы по социальным вопросам администрации  Кумылженского муниципального района Куликова Ю.Н.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования путем размещения в МКУК «Кумылженская межпоселенческая центральная библиотека им. Ю.В.Сергеева», а также подлежит размещению на сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет, распространяет своё действие на правоотношения, возникающие с 1 сентября 2014 года.

Глава Кумылженского
муниципального района                                         				Г.А.Шевцов

И. о. начальника правового отдела					Е.А.Мишура